
 
 

UCHWAŁA NR XIX/133/25 
RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Błaszki z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w roku 2026 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 19 i art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2025 roku, poz.1153), oraz art.5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz.U. z 2025 r, poz.1338) Rada Miejska w Błaszkach 
postanawia: 

§ 1. 1. Przyjąć "Program współpracy Gminy Błaszki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2026" 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Program współpracy Gminy Błaszki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa 
w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2026" zamieszcza się na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Błaszkach, na stronie internetowej Gminy Błaszki oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Błaszki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Błaszek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Błaszkach 

 
 

Aleksy Pietrzak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 10054



Załącznik do Uchwały Nr XIX/133/25 

Rady Miejskiej w Błaszkach 

z dnia 21 października 2025 roku 

Program współpracy Gminy Błaszki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2026 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Podstawą współpracy Gminy Błaszki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest roczny Program 
współpracy na 2026 r. oraz ustawa z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(tj. Dz. U. z 2025 poz.1338) mająca zastosowanie w sprawach nieuregulowanych programem rocznym.  

2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) „ustawie” - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tj. Dz.U. z 2025 r poz.1338) 

2) „ organizacjach” - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty o których mowa w art. 3. 
ust.3 ustawy, 

3) "programie – należy przez to rozumieć „Program współpracy Gminy Błaszki z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalność pożytku publicznego 
w roku 2026” 

4) "Gminie” - należy przez to rozumieć Gminę Błaszki 

5) „ konkursie” - rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art.13 i w art.11 ust.2 ustawy. 

Rozdział 2. 
Cele Programu 

§ 2. 1. Głównym celem Programu jest określenie zasad w zakresie wspierania przez Gminę działań 
organizacji pozarządowych w realizację zadań publicznych. 

2. Szczegółowym celem Programu jest: 

a) prowadzenie działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej wspólnych działań, 

b) tworzenie wspólnych projektów, 

c) bieżące rozpoznawanie potrzeb społecznych i tworzenie rozwiązań w celu ich zaspokajania, 

d) promowanie działalności organizacji pozarządowych, 

e) współpraca przy realizacji akcji charytatywnych (rozwój i promocja wolontariatu), 

f) rozwój potencjału organizacji pozarządowych, w tym rozwój organizacji jako podmiotów ekonomii 

Rozdział 3. 
Zasady współpracy 

§ 3. Współpraca Gminy  z organizacjami pozarządowymi odbywać się będzie na poniższych zasadach: 

1) Gmina powierzy organizacjom realizację zadań, a organizacje zapewnią wykonanie programu w sposób 
ekonomiczny, profesjonalny i terminowy, 

2) Gmina i organizacje dążą do osiągnięcia najlepszych efektów realizacji zadań publicznych , 

3) Gmina i organizacje wspólnie kształtują przejrzyste zasady współpracy, oparte na równych, jawnych 
kryteriach wspierania organizacji przez Gminę 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10054



Rozdział 4. 
Zakres przedmiotowy 

§ 4. 1. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi w roku 2026 jest realizacja zadań 
publicznych w zakresie: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie 
szans tych rodzin i osób; 

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

3) turystyki i krajoznawstwa; 

4) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

5) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

6) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

7) ochrony i promocji zdrowia; 

8) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

9) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

10) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży; 

11) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

12) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3, w zakresie 
określonym w art.4 pkt 1-32a ustawy 

Rozdział 5. 
Formy współpracy 

§ 5. 1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3  może 
mieć charakter współpracy finansowej i poza finansowej 

2. Do form współpracy finansowej zalicza się zlecanie organizacjom pozarządowym oraz podmiotom 
wymienionym w art. 3 ust. 3 realizację zadań publicznych poprzez: 

1) powierzenie wykonania zadań wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) wspieranie wykonania zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji 

3. Do form współpracy poza finansowej należą: 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działania i współdziałania, 

2) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 projektów 
aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

3) tworzenie wspólnych programów i projektów oraz pomoc merytoryczna w ich realizacji, 

4) prowadzenie działalności promocyjnej i informacyjnej, dotyczącej wspólnych działań Gminy i organizacji 
pozarządowych 

5) udzielaniu rekomendacji organizacjom współpracującym z Gminą, które ubiegają się o dofinansowanie 
z innych źródeł. 

Rozdział 6. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 6. 1. Określa się zadania priorytetowe w sferze pożytku publicznego: 

1) "Ochrona i promocja zdrowia„: 

a) działania z zakresu profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 

b) działania podnoszące świadomość zdrowotną i promującą zdrowy styl życia 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10054



2) "Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

a) organizacja imprez kulturalnych (m.in. koncertów, festiwali, konkursów, spotkań, warsztatów i innych 
imprez) tworzących ofertę kulturalną Gminy 

b) prowadzenie działalności wspomagającej podtrzymywanie tradycji narodowej, ochronę kultury ludowej 
oraz miejscowej twórczości artystycznej, 

c) organizację obchodów uroczystości państwowych, patriotycznych, historycznych i jubileuszowych, 

d) wspieranie inicjatyw mieszkańców, służących integracji i aktywności społecznej, 

3) „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej„: 

a) organizacja i uczestnictwo w imprezach sportowych, 

b) szkolenia dzieci i młodzieży w różnych dyscyplinach sportu, 

c) organizacja zajęć sportowych wspierających i upowszechniających kulturę fizyczną dla dzieci 
i młodzieży, 

4) "Turystyka i krajoznawstwo", 

a) popularyzacja turystyki i krajoznawstwa oraz organizacja imprez krajoznawczych, 

b) organizacja i współorganizacja zlotów, rajdów, konkursów wiedzy i innych przedsięwzięć związanych 
z promocją walorów turystycznych Ziemi Błaszkowskiej, 

5) "Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych„ 

a) organizacja warsztatów terapii zajęciowej, 

b) organizacja lokalnych, regionalnych imprez kulturalno-rekreacyjnych wspierających aktywność osób 
niepełnosprawnych 

6) "Ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa narodowego", 

a) ochrony zwierząt i opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

b) poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, promowaniu adopcji zwierząt                    
bezdomnych 

c) edukacja z zakresu problemów bezdomności zwierząt 

Rozdział 7. 
Okres Realizacji Programu 

§ 7. Niniejszy Program realizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2026 roku do dnia 31 grudnia 
2026 roku. 

Rozdział 8. 
Sposób realizacji Programu 

§ 8. 1 Program będzie realizowany poprzez: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych w drodze otwartego konkursu ofert w formie: 

a) powierzania wykonania zadania publicznego wraz z udzielaniem dotacji na finansowanie jego realizacji, 

b) wspierania wykonania zadania publicznego wraz z udzielaniem dotacji na finansowanie jego realizacji 

2) powierzanie lub wspieranie realizacji zadań w trybie pozakonkursowym, określonym w art.19a ustawy. 

Rozdział 9. 
Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu 

§ 9. Planowana wysokość środków na finansowanie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
na 2026 r. wynosi 260.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10054



Rozdział 10. 
Sposób oceny realizacji Programu 

§ 10. 1. Realizacja Programu jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowe badanie Programu mające na 
celu ocenę rezultatów jego realizacji.  

2. Ustala się następujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji Programu: 

1) liczba ogłoszonych przez Gminę otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert w tym ilość organizacji; 

3) liczba zawartych umów na realizacje zadania publicznego, w tym ilość organizacji; 

4) liczba umów, które nie zostały zrealizowanie lub zostały rozwiązanie z przyczyn zależnych od organizacji; 

5) liczby podmiotów, które zwróciły się do Gminy o wsparcie lub powierzenie realizacji zadań publicznych, 
z pominięciem otwartego konkursu ofert (art.19 a ustawy); 

6) wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach; 

7) liczba ofert wspólnie złożonych przez organizacje; 

Rozdział 11. 
Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz przebiegu konsultacji 

§ 11. 1. Projekt Programu przygotowuje Burmistrz Błaszek w terminie umożliwiającym przeprowadzenie 
konsultacji projektu. 

2. Projektu Programu został  skierowany do konsultacji na zasadach określonych w art. 5 ust.5 ustawy oraz 
w Uchwale Rady Gminy i Miasta Błaszki Nr VII/41/11 z dnia 28 czerwca 2011r. w sprawie szczegółowego 
sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji (Dz.U.Woj. Łódź. Nr 233 poz. 2418). Konsultacje zostały 
przeprowadzone w okresie od dnia 8 października 2025 roku do dnia 20 października 2025 roku. Wszelkie 
uwagi można było zgłaszać na załączonym formularzu stanowiącym załącznik nr 2 do ogłoszenia w formie 
papierowej na adres: Urząd Miejski w Błaszkach, pl. Niepodległości 13, 98-235 Błaszki lub w formie 
elektronicznej na adres: urzad@blaszki.pl.  Żadna z organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych 
w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nie zgłosiła uwag do projektu 
uchwały. 

Rozdział 12. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 12. 1. Komisję konkursową do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert powołuje  się 
każdorazowo w drodze zarządzenia, po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert. 

2. Organizacje pozarządowe mogą zgłaszać do Burmistrza Błaszek w formie pisemnej na formularzu i w 
terminie ustalonym przez Burmistrza Błaszek, kandydatów na członków Komisji Konkursowej w 2026 roku, 
spośród których wybierani są członkowie Komisji Konkursowej. 

3. Prace komisji konkursowej mogą być prowadzone, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa 
jej członków, w tym Przewodniczący komisji. 

4. Komisja konkursowa opiniuje oferty zgodnie z kryteriami i warunkami wskazanymi w ogłoszeniu 
otwartego konkursu ofert. 

5. Z prac komisji konkursowej sporządza się protokół, który zawiera m.in: 

1) datę posiedzenia komisji konkursowej, 

2) skład komisji konkursowej, 

3) nazwy podmiotów oraz nazwy zadań, na które zostały złożone oferty w konkursie, 

4) opinie komisji, dotyczącej złożonych ofert, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10054



5) podpisy członków komisji konkursowej. 

Rozdział 13. 
Postanowienia końcowe 

W sprawach nieuregulowanych w przedmiotowym Programie zastosowanie mają przepisy prawa 
powszechnie obowiązującego, a w szczególności ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10054


	UCHWAŁA NR XIX/133/25 RADY MIEJSKIEJ W BŁASZKACH z dnia 21 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program współpracy Gminy Błaszki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2026
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2



	Rozdział 2 - Cele Programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2



	Rozdział 3 - Zasady współpracy w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 1


	Rozdział 5 - Formy współpracy w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 3



	Rozdział 6 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 5
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 6
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 6
	lit. c w zał.1 rozdz.6 § 6 ust. 1 pkt 6



	Rozdział 7 - Okres Realizacji Programu w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Sposób realizacji Programu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 8
	lit. a w zał.1 rozdz.8 § 8 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.8 § 8 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 8


	Rozdział 9 - Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Sposób oceny realizacji Programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2



	Rozdział 11 - Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz przebiegu konsultacji w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 11


	Rozdział 12 - Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12 § 12
	ust. 5 w zał.1 rozdz.12 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 5



	Rozdział 13 - Postanowienia końcowe w zał.1


		2025-11-04T12:48:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




